
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 20. 7. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zhotovení 

180° stereoskopických videí pro mobilní aplikace s rozšířenou realitou“ 

 

Smluvní strany 

I. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace  

Zastoupená: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

Se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00305847 

DIČ: CZ00305847 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Pr 883 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

II. Frame Production s.r.o. 

 Zastoupená:   Janem Hruškou, jednatelem  

 Se sídlem:   Velvarská 1702/23, 160 00 Praha 6 

 IČO:   05912482 

 DIČ:   CZ05912482 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 272268 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 



Stránka 2 z 3 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení 

180° stereoskopických videí pro mobilní aplikace s rozšířenou realitou a pro případné další 

prezentační aktivity (dále jen „Smlouva“), přičemž videa měla být primárně určena pro 

mobilní telefony; 

B. Objednatel hodlá pořídit VR brýle, prostřednictvím kterých mají být návštěvníkům rovněž 

přehrávána zpracovaná videa (nad rámec mobilních aplikací), k čemuž je potřeba 

optimalizovat videa, která byla dle Smlouvy zpracována pro účely použití v mobilních 

aplikacích; 

C. potřeba optimalizace videí pro VR brýle (provedení víceprací) vznikla na straně Objednatele 

po uzavření Smlouvy, přičemž Smlouva nadále trvá; 

uzavírají Smluvní strany tento dodatek, na základě kterého se mění rozsah sjednaných prací nebo 

dodávek (vícepráce) a stanoví se jejich hodnota.  

Čl. I. Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění Smlouvy budou provedeny jiné práce nebo 

dodávky (vícepráce) než ty, které byly doposud předmětem Smlouvy, popřípadě budou některé 

činnosti či dodávky realizovány jiným způsobem. 

2) Předmětem změny (víceprací) je optimalizace videí provedených dle Smlouvy pro účely použití 

ve VR brýlích pro návštěvníky, tj. zejména přizpůsobení veškerých grafických prvků videí a 

zvuku, úprava velikosti textů a rekompozice, adaptace veškerého grafického obsahu pro VR 

stereoskopii a export finálního videa do rozlišení 8k (4k pro každou čočku). Videa musí být 

kompatibilní s brýlemi Oculus Quest 3 a obdobnými. Rozsah dohodnutých změn a jejich 

ocenění je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizována v souladu se Smlouvou 

a ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), kdy s ohledem na charakter změny závazku a hodnotu této změny 

jsou naplněny podmínky dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

4) Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2 

tohoto článku dodatku činí celkovou částku ve výši 161.000 Kč bez DPH. Méněpráce nejsou 

předmětem tohoto dodatku. 

5) Optimalizovaná videa (vícepráce dle odst. 2 tohoto článku dodatku) se Zhotovitel zavazuje 

dodat do 12 pracovních dní od nabytí účinnosti tohoto dodatku. Doba plnění původního díla 

dle Smlouvy tímto není dotčena, tj. původní doba plnění dle čl. IV Smlouvy se nemění a stanoví 

se nově pouze doba plnění pro provedení víceprací dle odst. 2 tohoto článku dodatku.  



Stránka 3 z 3 

6) Úhrada ceny za vícepráce dle odst. 2 tohoto článku dodatku bude provedena jednorázově po 

provedení a předání těchto víceprací, tj. po předání optimalizovaných videí pro VR brýle, 

přičemž pro fakturaci se uplatní obdobně platební podmínky dle Smlouvy. 

7) Záruka na provedené vícepráce běží od převzetí těchto víceprací. 

8) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“).  

2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: 

• Přehled víceprací a jejich ocenění 

 

 

      Za Muzeum Těšínska, p. o. 

 

Za Frame Production s.r.o.  

 

 

……………………………… 

PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

 

 

 

 

……………………………… 

Jan Hruška 

jednatel 

 

 

 

 



pracovní název/klient: Muzeum Těšínska - vícepráce - úpravy na VR headset 
zpracovatel: Frame production s.r.o
datum:  2024
format: 8K/4K x2
celkem stopáž: 573s + 426s

POLOŽKA  cena/den počet dní  celková cena

PŘÍPRAVNÁ ČÁST + PRODUKCE - 38 000,00 Kč-
Režie - finální kontrola  Paušál - 10 000,00 Kč-
Project manager  Paušál - 15 000,00 Kč-
Hlavní kameraman - finální kontrola  Paušál - 7 000,00 Kč-
Zvukař - 6 000,00 Kč- 1 - 6 000,00 Kč-

POSTPRODUKCE - 123 000,00 Kč-
Střih - kompletace, exporty - 15 000,00 Kč- 5 - 75 000,00 Kč-
Grafika - rekompozice, úpravy velikostí - 7 000,00 Kč- 4 - 28 000,00 Kč-
Stereoskopie - úpravy vzdáleností - 10 000,00 Kč- 2 - 20 000,00 Kč-

Celkem cena bez DPH - 161 000,00 Kč-

Příloha: 

• Přehled víceprací a jejich ocenění


